

23.2.2024

A9-0041/15

Изменение 15

Анна Елжбета Фотига, Чарли Веймерс
от името на групата ECR

Доклад

A9-0041/2024

Натали Лоазо

Препоръка до Съвета, Комисията и ЕСВД относно положението в Сирия
(2023/2052(INI))

Предложение за резолюция
Съображение Б а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Ба. като има предвид, че безотговорният и незаконен натиск за отваряне на границите съгласно политиката на Меркел „*Wir schaffen das!*“ („Ще се справим“) доведе до отслабване на сигурността на Европа и насърчи по-нататъшното използване на миграцията като оръжие; като има предвид, че ЕС следва да продължи политиката си на подпомагане на бежанците в региона, като допълнително подкрепя съседните държави; като има предвид, че богатите арабски държави в региона следва да предоставят солидна подкрепа;

Or. en

23.2.2024

A9-0041/16

Изменение 16

Анна Фотига

от името на групата ECR

Доклад

Натали Лоазо

Препоръка до Съвета, Комисията и ЕСВД относно положението в Сирия (2023/2052(INI))

A9-0041/2024

Предложение за резолюция

Съображение Ж

Предложение за резолюция

Ж. като има предвид, че Турция, която **окупира** територии в Северна Сирия, редовно предприема както пряко, така и чрез посредници широкомащабни военни операции на сирийска територия, насочени по-специално към контролирани от кюрдите райони; като има предвид, че едностранните турски военни интервенции в Североизточна Сирия представляват **нарушение на международното право**; като има предвид, че през октомври 2023 г. турският парламент гласува за удължаване на мандата, който позволява военни операции в Сирия, с още две години; като има предвид, че Турция следва да прекрати **незаконната си окупация на Северна Сирия** и да изтегли военните си сили и паравоенните си марионетни формирования;

Изменение

Ж. **като има предвид, че територията на Сирия служи като сигурно убежище за терористични групи, които планират и извършват терористични нападения срещу Турция, включително Кюрдската работническа партия, която е официално включена в списъка на ЕС като терористична организация;** като има предвид, **че в резултат на това** Турция, която **упражнява контрол над** територии в Северна Сирия, редовно предприема както пряко, така и чрез посредници широкомащабни военни операции на сирийска територия, насочени по-специално към контролирани от кюрдите райони, **където е базирана Кюрдската работническа партия;** като има предвид, че едностранните турски военни интервенции в Североизточна Сирия представляват **правото на Турция на самоотбрана**; като има предвид, че през октомври 2023 г. турският парламент гласува за удължаване на мандата, който позволява военни операции в Сирия, с още две години; като има предвид, че Турция следва да **се стреми да прекрати военната си операция в Северна Сирия** и да изтегли военните си сили и паравоенните си марионетни

AM\1297637BG.docx

PE756.907v01-00

формирования;

Or. en

23.2.2024

A9-0041/17

Изменение 17

Анна Елжбета Фотига, Чарли Веймерс
от името на групата ECR

Доклад

Натали Лоазо

Препоръка до Съвета, Комисията и ЕСВД относно положението в Сирия
(2023/2052(INI))

A9-0041/2024

Предложение за резолюция

Съображение H a (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

На. като има предвид, че чрез етническо прочистване сирийският режим проведе брутална кампания за промяна на демографския състав на държавата; като има предвид, че християните в Сирия са съставлявали около 10% от предвоенното сирийско население, като са наброявали общо 2,2 милиона души; като има предвид, че бруталността на войната доведе до масово изселване на християни, така че понастоящем са останали само около 640 000 души; като има предвид, че освен от сирийския режим християните в страната са преследвани от ИДИЛ и от други ислямистки милиции; като има предвид, че режимът на Асад се опитва да изгради имидж на светски защитник на християните в Сирия, но съгласно сведенията режимът умишлено е разрушил църкви и е задържал най-малко стотици християнски граждани; като има предвид, че режимът, с активната подкрепа на Руската федерация, обсади и напълно унищожил Алепо – града с най-многобройно християнско население в държавата; като има предвид, че държавата е класирана на 12-о място сред най-нетолерантните

AM\1297637BG.docx

PE756.907v01-00

към християните държави;

Or. en

23.2.2024

A9-0041/18

Изменение 18

Анна Елжбета Фотига, Чарли Веймерс
от името на групата ECR

Доклад

Натали Лоазо

Препоръка до Съвета, Комисията и ЕСВД относно положението в Сирия
(2023/2052(INI))

A9-0041/2024

Предложение за резолюция Съображение О

Предложение за резолюция

О. като има предвид, че според Върховния комисариат за бежанците на ООН (ВКБООН) мнозинството от сирийските бежанци биха искали да се върнат в Сирия, но имат основателни опасения за сигурността; като има предвид, че това означава, че за настоящата ситуация презаселването и допълнителните възможности за прием остават най-жизнеспособното трайно решение за сирийските бежанци; като има предвид, че в последния си доклад от септември 2023 г. независимата международна анкетна комисия на ООН относно Сирийската арабска република установи, че несигурността продължава да съществува далеч отвъд фронтните линии, което прави безопасното завръщане на сирийските бежанци слабо вероятно, и освен това заключи, че е документирала конкретни случаи, когато сирийски бежанците, завръщащи се от съседни държави, са били малтретирани от сирийските сили за сигурност;

Изменение

О. като има предвид, че според Върховния комисариат за бежанците на ООН (ВКБООН) мнозинството от сирийските бежанци биха искали да се върнат в Сирия, но имат основателни опасения за сигурността; като има предвид, че това означава, че за настоящата ситуация презаселването и допълнителните възможности за прием остават най-жизнеспособното трайно решение за сирийските бежанци; като има предвид, че в последния си доклад от септември 2023 г. независимата международна анкетна комисия на ООН относно Сирийската арабска република установи, че несигурността продължава да съществува далеч отвъд фронтните линии, което прави безопасното завръщане на сирийските бежанци слабо вероятно, и освен това заключи, че е документирала конкретни случаи, когато сирийски бежанците, завръщащи се от съседни държави, са били малтретирани от сирийските сили за сигурност; **като има предвид, че президентът на Кипър призова ЕС да определи части от Сирия като сигурна държава; като има предвид, че Швеция и Дания вече определиха части от държавата като сигурни;**

Or. en

AM\1297637BG.docx

PE756.907v01-00

Изменение 19**Анна Фотига**

от името на групата ECR

Доклад**Натали Лоазо**

Препоръка до Съвета, Комисията и ЕСВД относно положението в Сирия (2023/2052(INI))

A9-0041/2024**Предложение за резолюция****Параграф 1 – буква ж***Предложение за резолюция*

ж) да изразят съжаление относно продължаващото присъствие на сирийска територия на стотици ирански, **турски** и руски бази и ирански и руски милиции; да изразят загриженост относно икономическата експлоатация на Сирия от хищни чуждестранни сили; **да осъдят нападенията** на турските сили **и тяхната окупация на** северните сирийски територии, **както** и подновената брутална военна кампания на сирийското правителство и Русия в Северозападна Сирия, включително срещу цивилни цели; да изразят дълбока загриженост от трайното установяване на радикална ислямистка опозиция в провинция Идлиб; да подкрепят поддържането на международната коалиция срещу ИДИЛ, който продължава да бъде активен в Сирия въпреки нанесените му значителни поражения; да призват за решителни международни усилия за продължаване на борбата срещу ИДИЛ в Сирия до пълното му премахване; **да припомнят, че едностранните военни действия на Турция представляват тежко нарушение на** международното право и **са подкопавали** стабилността и сигурността на региона като цяло; да разбият джихадистките мрежи, които провеждат кампании в Сирия и Ирак, и

Изменение

ж) да изразят съжаление относно продължаващото присъствие на сирийска територия на стотици ирански и руски бази и ирански и руски милиции; да изразят загриженост относно икономическата експлоатация на Сирия от хищни чуждестранни сили; **да вземат под внимание военната операция** на турските сили **срещу Кюрдската работническа партия в** северните сирийски територии; **да отбележат, че Турция е съюзникът от НАТО, който е най-силно засегнат от конфликта в Сирия, претърпя най-много терористични нападения, прие милиони бежанци и граничи с Иран, Ирак и Сирия и поради това е една от най-несигурните съседни държави на ЕС; да осъдят** подновената брутална военна кампания на сирийското правителство и Русия в Северозападна Сирия, включително срещу цивилни цели; да изразят дълбока загриженост от трайното установяване на радикална ислямистка опозиция в провинция Идлиб; да подкрепят поддържането на международната коалиция срещу ИДИЛ, който продължава да бъде активен в Сирия въпреки нанесените му значителни поражения; да призват за решителни международни усилия за продължаване на борбата срещу ИДИЛ

да проследят и преследват техните членове, които са командвали над пет хиляди чуждестранни бойци, като са ги радикализирали, вербували и докарали от Европа; да продължат да подкрепят Световната коалиция за победа над ИДИЛ по отношение на политическите, финансовите, оперативните и логистичните средства;

в Сирия до пълното му премахване; **да признаят, че турските операции за борба със заплахите отвъд границата ѝ и турското военно присъствие в сирийските територии следва не само да отчитат опасенията на Турция относно сигурността, но и да бъдат приведени в съответствие с международното право и резолюциите на ООН; отбелязва, че операциите са насочени към укрепване на стабилността и сигурността на региона като цяло; да разбият джихадистките мрежи, които провеждат кампании в Сирия и Ирак, и да проследят и преследват техните членове, които са командвали над пет хиляди чуждестранни бойци, като са ги радикализирали, вербували и докарали от Европа; да продължат да подкрепят Световната коалиция за победа над ИДИЛ по отношение на политическите, финансовите, оперативните и логистичните средства;**

Or. en

Изменение 20**Анна Елжбета Фотига, Чарли Веймерс**
от името на групата ECR**Доклад****Натали Лоазо**Препоръка до Съвета, Комисията и ЕСВД относно положението в Сирия
(2023/2052(INI))**A9-0041/2024****Предложение за резолюция****Параграф 1 – буква и***Предложение за резолюция*

и) **да призват настоятелно** държавите членки **да продължат репатрирането на** своите граждани, които се намират в джихадистките лагери „Ал-Хол“ и „Ар-Рож“, и **да ги съдят**, в рамките на справедлив съдебен процес, за всички престъпления, които са извършили; да изразят сериозна загриженост във връзка с влошаването на хуманитарното и санитарното положение и на положението със сигурността в лагерите в Североизточна Сирия, по-специално лагерите „Ал-Хол“ и „Ар-Рож“, които продължават да бъдат инкубатори за радикализация; **да призват** държавите членки да репатрират **всички европейски деца**, като **им осигурят подходяща подкрепа и възможност за реинтеграция; да призват държавите членки във всички двустранни отношения и пред всички международни органи да стимулират репатрирането на всички деца на граждани на трети държави при пълно зачитане на международното право;**

Изменение

и) **да отбележат, че** държавите членки **решават дали да репатрират** своите граждани, които се намират в джихадистките лагери „Ал-Хол“ и „Ар-Рож“, и **да подкрепят делата срещу тях в чужбина**, в рамките на справедлив съдебен процес, за всички престъпления, които са извършили; да изразят сериозна загриженост във връзка с влошаването на хуманитарното и санитарното положение и на положението със сигурността в лагерите в Североизточна Сирия, по-специално лагерите „Ал-Хол“ и „Ар-Рож“, които продължават да бъдат инкубатори за радикализация; **да отхвърлят натиска върху държавите членки да репатрират европейските граждани, които са блокирани в джихадистки затворнически лагери в Сирия, особено като се има предвид, че те умишлено са пътували до Сирия, за да се присъединят към ИДИЛ; да признаят, че те следва да бъдат подведени под отговорност за своите действия, включително за подкрепата и участието си в терористични организации;**

Or. en

23.2.2024

A9-0041/21

Изменение 21

Анна Елжбета Фотига, Чарли Веймерс

от името на групата ECR

Доклад

Натали Лоазо

Препоръка до Съвета, Комисията и ЕСВД относно положението в Сирия
(2023/2052(INI))

A9-0041/2024

Предложение за резолюция

Параграф 1 – буква к

Предложение за резолюция

к) да осъдят изстрелването на ракети от сирийски сили от сирийска територия към Израел и към окупираните от Израел Голански възвишения, както и изпращането на **невъоръжен дрон** в северната част на Израел; да осъдят многократните опити на Хизбула да получи ирански оръжия през сирийска територия; да осъдят толерантното отношение на режима на Асад към Ал-Кайда и други терористични групи, особено по отношение на усилията за уреждане на конфликта в Ирак, тъй като то подхранва разрастването на Ал-Кайда, ИДИЛ и свързаните с тях терористични мрежи в Сирия;

Изменение

к) да осъдят изстрелването на ракети от сирийски сили **и работещите с Хизбула палестински терористични групи** от сирийска територия към Израел и към окупираните от Израел Голански възвишения, както и изпращането на **невъоръжени дроне** в северната част на Израел; да осъдят многократните опити на Хизбула да получи ирански оръжия през сирийска територия; да осъдят толерантното отношение на режима на Асад към Ал-Кайда и други терористични групи, особено по отношение на усилията за уреждане на конфликта в Ирак, тъй като то подхранва разрастването на Ал-Кайда, ИДИЛ и свързаните с тях терористични мрежи в Сирия;

Or. en

23.2.2024

A9-0041/22

Изменение 22

Анна Елжбета Фотига, Чарли Веймерс
от името на групата ECR

Доклад

Натали Лоазо

Препоръка до Съвета, Комисията и ЕСВД относно положението в Сирия
(2023/2052(INI))

A9-0041/2024

Предложение за резолюция

Параграф 1 – буква л

Предложение за резолюция

л) да подчертаят, че Израел окупира част от сирийската територия в Голанските възвишения от 1967 г. насам и че израелските военни сили продължават да предприемат въздушни удари и други форми на нападения на сирийска територия;

Изменение

л) да подчертаят, че Израел окупира част от сирийската територия в Голанските възвишения от 1967 г. насам и че израелските военни сили продължават да предприемат въздушни удари и други форми на нападения на сирийска територия ***като действия при самозащита***;

Or. en

Изменение 23

Анна Елжбета Фотига, Чарли Веймерс
от името на групата ECR

Доклад**Натали Лоазо**

Препоръка до Съвета, Комисията и ЕСВД относно положението в Сирия
(2023/2052(INI))

A9-0041/2024**Предложение за резолюция****Параграф 1 – буква с***Предложение за резолюция*

с) да припомнят, че Сирия *не може* да се *разглежда изцяло или частично* като *безопасна държава* за връщането на сирийски граждани, живеещи като бежанци и търсещи убежище в Европа и по света, които са избягали от престъпленията на режима **и** рискуват изтезания и насилствено изчезване, ако се завърнат в Сирия; **отново да потвърдят пред приемащите държави като Турция, Ливан, Йордания, Ирак и Египет, че Сирия не е безопасна държава, нито изцяло, нито частично, и че следователно сирийските граждани не могат да се върнат безопасно; да подчертаят, че всяко връщане трябва да бъде доброволно и да се извършва при достойни условия;** да подчертаят, че някои сирийци са избягали от терористични организации, действащи в Сирия, като ИДИЛ; да подчертаят, че има райони в Сирия, в които все още действат джихадистки групировки и милиции, упражняващи насилие; да подчертаят въздействието на сирийския конфликт върху приблизително 438 000 палестински бежанци в държавата, които зависят главно от Агенцията на ООН за подпомагане и строителство за палестинските бежанци в Близкия изток (UNRWA) за основните си нужди; **да**

Изменение

с) да припомнят, че **части от** Сирия **могат** да се *разглеждат* като **безопасни** за връщането на сирийски граждани, живеещи като бежанци и търсещи убежище в Европа и по света; **да отбележат, че някои хора,** които са избягали от престъпленията на режима, **рискуват** изтезания и насилствено изчезване, ако се завърнат в **контролирани от режима зони в** Сирия; да подчертаят, че някои сирийци са избягали от терористични организации, действащи в Сирия, като ИДИЛ; да подчертаят, че има райони в Сирия, в които все още действат джихадистки групировки и милиции, упражняващи насилие; да подчертаят въздействието на сирийския конфликт върху приблизително 438 000 палестински бежанци в държавата, които зависят главно от Агенцията на ООН за подпомагане и строителство за палестинските бежанци в Близкия изток (UNRWA) за основните си нужди;

*изразят загриженост относно
финансовото състояние на
Агенцията и да призват
палестинските бежанци да бъдат
включени в по-голяма степен в
хуманитарните планове на ЕС в
Сирия;*

Or. en